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W związku z obchodami w dniu 18.10.2024 r. Światowego Dnia Seniora oraz ogłoszoną na lata 2021-2030 przez Światową Organizację Zdrowia 

(WHO) i ONZ Dekadę Zdrowego Starzenia się (Decade of Healthy Ageing), w Instytucie Pedagogiki na Wydziale Pedagogiki i Psychologii 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie odbędzie się  Konferencja naukowo-szkoleniowa pt. Edukacja do starości dla skutecznej 

pomocy i współpracy. Jest ona organizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz promocji zdrowia Consensus w Krakowie a także ze 

Studenckim Kołem Naukowym Pedagogów Resocjalizacyjnych i Penitencjarnych. Adresatami konferencji są przede wszystkim studenci 

pedagogiki i psychologii oraz pracownicy naukowo-dydaktyczni. Tematyka konferencji wpisuje się w istotny obszar społeczny i swym zasięgiem 

obejmuje skutki społeczne, medyczno-prawne i psychologiczno-pedagogiczne związane z problemami życia seniorów.  W rezolucji ONZ 

wskazano, że mimo wiedzy o starzeniu się społeczeństw i przyspieszeniu tempa tego zjawiska świat nie jest wystarczająco przygotowany do 

należytej odpowiedzi na potrzeby osób starszych. Starzenie się społeczeństw oddziałuje nie tylko na system opieki zdrowotnej, lecz także na rynki 

pracy i rynki finansowe oraz popyt na towary i usługi (np. na edukację, mieszkalnictwo, ochronę socjalną). Jednym z kluczowych celów Dekady 

Zdrowego Starzenia jest osiągnięcie wysokiego poziomu edukacji przez całe życie. Wymaga to m.in. rozwijania umiejętności cyfrowych osób 

starszych. Zmianie ma ulec przede wszystkim sposób myślenia i działania – w takim kierunku, aby ułatwić osobom starszym aktywną obecność w 

ich społecznościach, zapewnić zintegrowaną opiekę i podstawowe usługi zdrowotne (dostosowane do indywidualnych potrzeb) oraz opiekę 

długoterminową. Organizowana konferencja ma na celu zwrócenie uwagi na problemy seniorów oraz dostarczenie uczestnikom najnowszej 

wiedzy teoretycznej i praktycznej o próbach wzmocnienia więzi pokoleniowych, a także pokazanie nowych trendów światowych w obszarze badań 

nad osobami starszymi. Konferencja odbywać się będzie w różnych formach organizacyjnych, takich jak: wykłady, warsztaty, filmy, pokazy i 

występy artystyczne seniorów. Ponadto poruszone będą zagadnienia z obszaru diagnozy, profilaktyki, terapii i systemu pomocy zawartej w 

polityce społecznej. W programie przewidziano również warsztaty metodyczne, które przeszkolą uczestników konferencji i wyposażą ich w nowe 

metody, formy i narzędzia badawcze potrzebne w pracy terapeutycznej, socjalnej i pedagogicznej. Uczestnikami konferencji będą między innymi 

teoretycy i praktycy (psychoterapeuci, terapeuci, lekarze) zajmujący się zagadnieniami osób starszych. Patronat nad konferencją objął Rektor 

UKEN, Dziekan Wydziału Pedagogiki i Psychologii UKEN, Dyrektor Instytutu Pedagogiki i Marszałek Województwa Małopolskiego. 

/dr Magdalena Lubińska-Bogacka, dr n. med. Krystyna Jasiewicz – sekretarz naukowy konferencji/ 



 

 

  


